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Република Северна Македонија/Republika e Maqedonisë së Veriut
ОПШТИНА ЖЕЛИНО/KOMUNA E ZHELINËS
Ж Е Л И Н О/ZH E L I N Ë




Proçesverbal


Kryetari Liridon Useini hapi Seancën e 50-të ( e pesëdhjetë ), të Këshillit të komunës së Zhelinës.    
  

Në bazë të nenit 39, nenit 42 dhe nenit 48 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (‘’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 05/2002 ), nenit 21 të Statutit të komunës së Zhelinës (,,Fletorja zyrtare e komunës së Zhelinës’’ nr. 08/2019 ), si dhe nenit 34 të Rregullores së Këshillit të komunës së Zhelinës:


    
Seanca do të mbahet me datë 15.03.2021-të, ( e Hënë ), me fillim në ora 10:00, në sallën e madhe të komunës së Zhelinës.


                
            Për punën e seancën propozoj këtë:

R E N D  D I T E
1. Miratimi i proçesverbalit të seancës së 49-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
1. Propozim-Vendim për sjellje të Propozim planit urbanistik për jashtë vendbanimit për ndëertim e kompleksit industrial me qëllim G2 – Industri e lehtë dhe jo ndotëse në Pk. Nr. 353, 362, 363, 364365, 366, 367, 371, 423, 424 dhe 1513, KK Grupçin, v.q. ,,Gjurishte’’ dhe v.q. ,,Klisura’’, komuna e Zhelinës me sipërfaqe gjithëpërfshirëse prej 9,65 ha, i punuar nga Shptn ,,PRO INZHENERING’’ sh.p.k. Tetovë, me numër teknik 04-11/2018.
1. Miratimi i Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të komunës së Zhelinës për vitin 2020-të.
1. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqimi dhe autorizimi i komunës për tu bashkangjitur në krijimin e Grupit lokal të veprimit.
1. Propozim-Vendim për zgjedhjen e ofertës më të volitshme.
1. Propozim-Vendim për plotësim dhe ndryshim të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2021-të.
1. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqimi Vendimit për plotësim dhe ndryshim të Vendimit për caktimin e lartësisë së kompenzimit për harxhim të ujit për pije dhe për kanalizim – përcjelljen e ujërave të zeza.
1. Propozim-Vendim për ndryshim dhe plotësimin e Vendimit të Këshillit të komunës së Zhelinës nr.08-239/9 nga 18.01.2021-të.
1. Propozim-Vendim mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje PK.nr. 138 KK Çiflik.
1. Shqyrtimi i kërkesës nr.08-432/1 i datës 01.03.2021-të, nga Zibije Kadri nga f.Leshnicë e Poshtme, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-281/1 i datës 26.01.2021-të, nga Irmen Adili nga f.Pallaticë, shqyrtimi i kërkesës nr. 09-1010/1 i datës 08.10.2020-të, nga Besnik Jusufi nga f. Çiflik, për ndarje të mjeteve financiare.
1. Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-252/1 i datës 19.01.2021-të, nga Mehdin Nazifi f.Trebosh, anëtar i këshillit komunal.   
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· Kryetari i Këshillit të komunës së Zhelinës Liridon Useini pasi përfundoi pikat e rendit të ditës dhe konstatimit për kforum ,pyeti nëse dikush nga anëtarët e këshillit ka të shtoj diqka lidhur me rendin e ditës ku më pas u parqit z.Ramis Hasani i cili theksoj se së pari nuk funkcionon mikrofonat apo ndonjë problem teknik, po sido që të jet kam paqartësi apo tu bëhet një filtrim pikave të rendit të ditës ku kisha propozu që kordinatorët e grupeve të bëjm njo konsult dhe të shofim me ecurinë e seancës rrjedhëse ku edhe ne rregulloren e këshillit është e paraparë, pas fjalimit të anëtarit mori fjalën kryesuesi i këshillit ku lexoi nenin 51 pika 2 të rregullores ku parasheh ndërprerjen e seancës për kordinit të mëtutjeshëm bayuar në nenin 51 pika 3 e ku me pas kryesuesi e shpalli të mbzllur seancën për nje caktim të një dite tjeter ku këshill tarë do të jenë të njoftuar me kohë.




Vazhdimi seancës së 50-të - Proçesverbal

Kryetari Liridon Useini hapi Seancën e 50-të ,, Vazhdimin e seancës së ndërprerë më 15.03.2021-të  ( e pesëdhjetë ), të Këshillit të komunës së Zhelinës.      

Në bazë të nenit 39, nenit 42 dhe nenit 48 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (‘’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 05/2002 ), nenit 21 të Statutit të komunës së Zhelinës (,,Fletorja zyrtare e komunës së Zhelinës’’ nr. 08/2019 ), si dhe nenit 34 të Rregullores së Këshillit të komunës së Zhelinës:

    
Seanca ( Vazhduese)  u mbajtë me datë 31.03.2021-të, ( e Mërkurë ), me fillim në ora 11:00, në sallën e madhe të komunës së Zhelinës.
                
            Për punën e seancën propozoj këtë:

R E N D  D I T E
1. Miratimi i proçesverbalit të seancës së 49-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
2. Propozim-Vendim për sjellje të Propozim planit urbanistik për jashtë vendbanimit për ndëertim e kompleksit industrial me qëllim G2 – Industri e lehtë dhe jo ndotëse në Pk. Nr. 353, 362, 363, 364365, 366, 367, 371, 423, 424 dhe 1513, KK Grupçin, v.q. ,,Gjurishte’’ dhe v.q. ,,Klisura’’, komuna e Zhelinës me sipërfaqe gjithëpërfshirëse prej 9,65 ha, i punuar nga Shptn ,,PRO INZHENERING’’ sh.p.k. Tetovë, me numër teknik 04-11/2018.
3. Miratimi i Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të komunës së Zhelinës për vitin 2020-të.
4. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqimi dhe autorizimi i komunës për tu bashkangjitur në krijimin e Grupit lokal të veprimit.
5. Propozim-Vendim për zgjedhjen e ofertës më të volitshme.
6. Propozim-Vendim për plotësim dhe ndryshim të Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2021-të.
7. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqimi Vendimit për plotësim dhe ndryshim të Vendimit për caktimin e lartësisë së kompenzimit për harxhim të ujit për pije dhe për kanalizim – përcjelljen e ujërave të zeza.
8. Propozim-Vendim për ndryshim dhe plotësimin e Vendimit të Këshillit të komunës së Zhelinës nr.08-239/9 nga 18.01.2021-të.
9. Propozim-Vendim mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje PK.nr. 138 KK Çiflik.
10. Shqyrtimi i kërkesës nr.08-432/1 i datës 01.03.2021-të, nga Zibije Kadri nga f.Leshnicë e Poshtme, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-281/1 i datës 26.01.2021-të, nga Irmen Adili nga f.Pallaticë, shqyrtimi i kërkesës nr. 09-1010/1 i datës 08.10.2020-të, nga Besnik Jusufi nga f. Çiflik, për ndarje të mjeteve financiare.
11. Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-252/1 i datës 19.01.2021-të, nga Mehdin Nazifi f.Trebosh, anëtar i këshillit komunal. 
12. Ofertën më të volitshme për ndriçim nga NPK ,,Mirëmbajtja,,. 
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         -  Kryetari i Këshillit të komunës së Zhelinës Liridon Useini pasi përfundoi pikat e rendit të ditës dhe konstatimit për kforum shtoi se nga kryetari i komunës kemi edhe nje pik shtesë si pika e 12 –të në lidhje me ofertën më të volitshme për ndriçim nga Ndërmarja ,,Mirëmbajtja,,-,pyeti nëse dikush nga anëtarët e këshillit ka të shtoj diqka lidhur me rendin e ditës ku më pas kriesuesi i këshillit kërkoj nga kordinatorët e këshillit se çka u diskutua dhe a u realizua takimi,  u parqit z.Ramis Hasani ku tha se po është mbajt takimi dhe jemi marë vesh si në vijim- ti shtohet këtij rendi ditës edhe një pik edhe ajo 1. Pagesat e komisioneve dhe këshilltarëve të komunës si dhe ne si kordinator u kordinuam qe në këtë mbledhje të kalojnë vetem 3 pika të këtij rend dite  1. Miratimi i proçesverbalit të senacës së 49-të 2.Miratimi i llogarisë përfundimtare për vitin 2020-të, dhe 3. Kompenzimi për këshilltarët . 

Më pas z. Ramiz Hasani vazhdoi me vërejtjet lidhur me kompenzimet e këshilltarëve pasi jan bërë shum muaj që as vet nuk e din dhe skemi as edhe ndonje informat lidhur me kto pagesa, më pas mori fjalën këshilltari Nagip Selmani edhe si kërkoj nga komuna që të bëhen pagesat që na kan mbet dhe pasi e kemi kryetarin e Komunës z. Blerim Sejdiu e mori fjalën dhe sqaroi se me të vërtet është e ndjeshme kjo pik dhe nuk mendoj se duhet sqarim pasi shum her kemi fol për këtë pik pasi ju e dini se çdo her kemi lëshuar pagesat si administratës dhe juve, por pasi na goditi pandemia neve kemi shum probleme me të hyrat e komunës si me rifomësime dhe të hyra të ndryshme që kemi pas si më para, në momentin që do kemi të hyra ju premtojmë se do kemi pagesa pasi kemi do shitje tokave dhe shpresojmë të kemi të hyra dhe të paguheni të gjithë pasi edhe un ndjej përgjegjsi , pas përfundimit të   kryetarit të Komunës z. Blerim Sejdiu e mori fjalën Valdrim Azizi i cili kërkoj 5 minuta takim me kordinatorët bashk me Kryetarin e komunës, kordinatorët ishin marë vesh që mbledhja e kësaj seance të mbahet me 3 pika - 1. Miratimi i proçesverbalit të senacës së 49-të 2.Miratimi i llogarisë përfundimtare për vitin 2020-të, dhe 3. Kompenzimi për këshilltarët . ku më pas u hodh në votim – 10 vota pro , përmbajtur 2 , 1 apstenim ku Kryetari theksoi se pika e rendit të ditës me 3 pika kalon , ku me pas u fillua menjeher me piken e parë  1. Miratimi i proçesverbalit të senacës së 49-të , e hodhi në votim ku kaloi unanimisht , më pas kryesuesi kalon me pikën e ditë  2.Miratimi i llogarisë përfundimtare për vitin 2020-të, mori fjalën Ramiz Hasani ku tha se është pik e ndjeshme propozoj ta votojmë më pas kryesuesi pyeti a ka edhe ndonje tjetër lidhur me pikën në fjalë, pasi nuk kishte anëtar për diskutim pika u hodh në votim , ku kjo pik u miratua unanimisht nga të gjith këshilltarët e pranishëm në sallë, pika e 3-të diskutim mbi kompenzimet që u propozua nga Ramiz Hasani ku dhe i njejti mori fjalën dhe tha se kjo është pik e ndjeshme për ne dhe kërkojm nga administrata të na tregoj apo sektori i Financave se sa muaj jemi pa paguar që nga viti paraprak dhe si konkluzion kërkojm të punohet në këtë drejtim sa më shpejt të jetë e mundur.
Më pas mori fjalën krietari i këshillit Liridon Useini pyeti nëse dikush ka të shtoj para se me e mbyll seancën , pasi nuk pati ndonjë sqarim apo sugjerim e shpalli të mbyllur seancën e 50-të  .


31.03.2021-të
E Mërkurë                                                               Proçesverbalisti: ___________________
                                                                                                                   Dashmir Xhelili
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